Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 24 de julho de 2025 Ano XII - Edição nº 01738 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D962E3FF5EAA6938769B43C927615180

quinta-feira, 24 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE CONTRATO 202/2025.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D962E3FF5EAA6938769B43C927615180

quinta-feira, 24 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

ERRATA DO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE CONTRATO 202/2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
IN-040-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0841407/2025

A Secretária de Administração do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e
alínea f da Lei no 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação
IN-040-2025, para fins de contratação de empresa especializada para ministrar curso de
capacitação de gestores e técnicos para o correto preenchimento do Censo Escolar, evitando
perdas de recursos e maximizando as complementações do FUNDEB e outras transferências,
a ser realizado no dia 17 de julho de 2025 (online). Valor a ser pago será de R$ 1.350,00 (um
mil trezentos e cinquenta reais).

Iraquara, 15 de julho de 2025

____________________________________________

Renata Ribeiro Santos
Secretaria de Administração

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 202/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0841407/2025, IN-040-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO POR RESULTADOS
LTDA, inscrita no CNPJ 44.342.924/0001-41, valor a ser pago é de R$ 1.350,00 (um mil trezentos
e cinquenta reais). Objeto:  Contratação de empresa especializada para ministrar curso de capacitação
de gestores e técnicos para o correto preenchimento do Censo Escolar, evitando perdas de recursos e
maximizando as complementações do FUNDEB e outras transferências, a ser realizado no dia 17 de
julho de 2025 (online). PRAZO: até 15 de outubro de 2025. Iraquara, 15 de julho de 2025,
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 15 de julho de 2025, Ano XII– Edição
nº 01731, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação:

Onde se lê: IN-040-2025
Leia-se: IN-041-2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D962E3FF5EAA6938769B43C927615180

		2025-07-24T15:45:42-0300